
: : .".-•" •."••:?: -...:-. : - : , ;;

MiUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per ìa gestione dei fondi strutturai! per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV
' Ì.S.Ì.S.feuropa

0 istituto statale Istruzione secondario

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastnitture per l'istruzione
Avviso Prot. n. AOODSEFID/37944 del 12/12/2017

Cod.: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-65
"LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI"

CUP: E58G17000040007
CIG: ZB824E2ÙE7

"&I6ITAL STORYTELLINe: LABORATORIO GRAFICO"

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/37944 del 12/12/2017 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori per lo
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale -
Asse II - Inf rastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
- Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l'apprendimento delle competenze chiave.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/9516 del 13/04/2018 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie dei progetti valutati positivamente e della successiva nota del MIUR

FOflDI
/TflUTTUfiftU

eUfiOPil
mm

2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO





• - • • - —

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturai! per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

Ì.S.Ì.S,(europa
£ istituto statale Istruzione secondaria

AOODSEFID/9856 del 19/04/2018 di conferma delle graduatorie definitive regionali
delle proposte progettuali degli Istituti scolastici

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/9997 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto e
Impegno di spesa di cui all'avviso precedente che costituisce formale autorizzazione
all'avvio delle attività;

Visto il Decreto di determina a contrarre del 19/05/2018 prot. n° 03190 con il quale la
Dirigente Scolastica Rosanna Senni dell'Istituto Scolastico ISIS "Europa" ha indetto
una procedura semplificata per la selezione del contraente, prevista dall'art. 36
(Contratti sotto soglia) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per l'affidamento
della fornitura relativa all'avviso pubblico per la realizzazione di laboratori per lo
sviluppo delle competenze di base di cui alla nota del MIUR AOOD6EFID/37944 del
12/12/2017 - /Azione 10.8.1- Sotto-Azione 10.8.1.B2 "Laboratori professionalizzanti" -
Codice Autorizzazione: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-65 - Titolo modulo: Digital
storytelling.;

Visto che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell'offerta con il minor prezzo, ai
sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 mediante procedura negoziata su MERA
tramite RDO;

Considerato che l'offerta tecnica, l'offerta economica e la relativa documentazione dovevano
pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 23/11/2018;

Rilevato che nei modi e nei tempi previsti sono pervenute n. 1 (una) offerta;
Tenuto conto che l'importo complessivo a base d'asta del lotto relativo al Laboratorio

GRAFICO è pari ad € 37.911,47 (trentasettemilanovecentoundici/47) iva esclusa;
Tenuto conto del decreto di aggiudicazione provvisoria del Dirigente Scolastico del

04/12/2018 prot. 07078;

Tenuto conto il decreto di aggiudicazione definitiva del Dirigente Scolastico del 04/12/2018

prot. 07079 a favore della società "INFO PROGRESS" con sede alla via via Napoli 157

- 80013 Casalnuovo di Napoli (NA) - tei. 0818420254 - partita IVA: 05984131218 - e-

maih srlprogress@gmail.com

Tenuto conto che l'offerta presentata dalla suddetta azineda per la suddetta fornitura è pari

ad € 37.700/00 Euro (trentasettemilasettecento/00) - IVA esclusa;

Tenuto conto che, come riportato al punto 19 della lettera di richiesta di offerta - Quinto

d'obbligo - La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario

un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto

dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse

condizioni previste nel contratto originario, previa sottoscrizione di un atto di

sottomissione, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza

diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove

ponoi
/TflUTTURPLI

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



' ' : ' '. ' . ' ~ ' •; ' . . . • •

UNIONE EUROPEA
i

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e delia Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturati per

l'istnnione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

•'"'"" ' . v i.s.i.s.
europa

Istituto statale Istruzione secondaria

prestazioni. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del

contratto ai sensi dell'ari. 106 del codice degli appalti.

Tenuto conto che la cifra risultante tra la base d'asta e la cifra offerta per la fornitura del

servizio è pari ad € 211,47 (duecentoundici/47), minore di un quinto del prezzo

complessivo previsto dal contratto;

Dato conto della determina a contrarre del xxxxx prot. xxxxxxx per il recupero del quinto

d'obbligo

DECRETA

l'acquisto del materiale di seguito riportato da aggiungersi a quello già oggetto della stipula

effettuata in data 06/12/2018 prot.07118 con INFO PROGRESS" con sede alla via via Napoli

157 - 80013 Casalnuovo di Napoli (NA) - tei. 0818420254 - partita IVA: 05984131218 - e-

maih srlproqress@qmail.com:

01

Caratteristiche Minime

Tavoletta Grafica Wireless di
primaria marca con le seguenti
caratteristiche tecniche:
• Formato X\6 Wide
• tecnologia: Metodo di risonanza

elettromagnetica e Multi-touch 5 dita;
• interfaccia USB;
• connessione: cavo / wireless / USB
• livelli di pressione: 4.096
Dimensioni e peso
• Larghezza 200 mm
• Profondità 160 mm
Requisiti di sistema
• Sistema operativo Windows supportato

Si
• Compatibilita sistema operativo Mac Si
Accessori
• Penna senza fili
• Cavi inclusi

Quantità

2

Marca e mod.

Tavoletta Grafica
Wacom

Intuos - Codice
CTL-4100WLK-S

Prezzo unit

100,00

Totale costo (IVA ES£by

a
li
I

s>8̂ %»!€.^K^m\
f(ff^o^ MS'

fPo

V

SA)

Totale

200,00

200,00

Scolastica

FOflD)
/TflUTTUfìflli

EUfìOPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


